
 
Vi är glada att kunna skicka ut vårt medlemsblad till våra medlemmar. Tyvärr kommer vi i framtiden bara att 
skicka ut dem via e-post, då kostnaderna blir alltför höga att skicka ut per post. I stället vill vi använda dessa 
pengar till våra hjälpprojekt i Kongo. Om du inte fått medlemsbladet (via e-post) var snäll och skicka din e-
postadress till info@hopeinaction.se Med önskan om en fridfull och fredlig jul. 
Britt-Marie Larsén 
P.S. Medlemsbladet läggs alltid ut på vår FaceBook-sida (Hope in Action) och hemsida (hopeinaction.se) 
 
Ordförande Birgitta Anderssons julhälsning 

 

Mina tankar har senaste tiden gått till kvinnorna i flyktinglägren, som är så fruktansvärt 
utsatta och där allt fattas dem såsom mat och vatten! 
De flesta fick lämna sina hem oplanerat och i stor hast. Bagaget blir minimalt, i bästa fall är 
det vad kvinnan kan bära på huvudet, och barnen som fanns hemma vid flykten springer 
med. De andra får fly med andra grupper och får senare söka efter sin familj. De större 
barnens liv är ofta att ta hand om sig själva, odla på åkern, ta hand om höns, getter eller 
kanske sälja något på marknaden. Efter en flykt är man tacksam om man får sova under ett 
tygtak i ett läger när nattens regn kommer och där man ibland kan få en matranson.

Mama Jeannes barnhem har vuxit i denna utsatta situation. Många barn är ensamma av olika anledningar. Där är 
många barn som är rädda, behöver bli sedda, lyssnade på och är hungriga. Ja, miljontals människor berörs av detta 
krig! Hjälp från många håll behövs i dessa orostider!  
Hope in Action i Goma vet vad detta handlar om. De är gediget utbildade i att hjälpa psykiskt traumatiserade och 
ger fysisk hjälp till dem, som blivit svårt skadade. De har som väl är nyss fått en stor summa pengar från en kyrka i 
Sverige för att kunna hjälpa fler flyktingar! 
Kyesherosjukhuset tar emot väldigt många svårt sjuka, som fått remiss av sjukvårdsteam i lägret.  
I Mugunga-lägret nära Goma stad finns ca 2,8 miljoner flyktingar och i hela Nord Kivu-provinsen över 5 miljoner.  
Många flyktingar tas om hand i kyrkor, skolor och hos familjer, då man förstår deras utsatthet. 
Oron för hur det blir när flyktingarna i framtiden kan gå hem igen, finns nog hos alla!  Finns byn och 
jordbruksredskapen kvar, dunken för vattnet, kastrullen att sätta på elden? Basala saker, men viktiga för att vardagen 
ska fungera! Om man inte kan återvända, hur försörjer man sig och sina barn då?  
 
Tänker på Rydbergs ord: 
Bön med lyfta händer är ej nog,  
lantman, när du ber för jordens 
gröda. 
Bed med handen på din plog, 
då välsignar bönens kraft din 
möda.  
  
Ordförande  
Birgitta Andersson 
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Kvinnor och barn i krigets Kongo är värst våldsutsatta! Våldtäkter är en vanlig krigshandling som försvagar hela 
populationen. Kvinnor i alla åldrar, även små flickor, råkar ut för detta hela tiden. Våra kvinnocentra får ta hand om 
många som behöver rehabiliteras efter detta trauma. Det är svårt att få pengarna att räcka både till vård och utbildning, 
men nu har vi byggt en butik i Goma-centrets mur, där kvinnorna kan sälja de saker de producerar i sin rehabilitering 
t.ex. mjöl, korgar, kläder och tvål. Pengar till bygget har skänkts av Volvoanställdas hjälporganisation i Göteborg. 
Detta gynnar både centret och kvinnorna! 
 
Kyesherosjukhuset i Goma får ta emot 3-4 gånger så många patienter som måste få hjälp, då flyktingar ofta skadas 
under flykten eller blir sjuka av att leva i eländig tältmiljö i lägren. De har oftast inte möjlighet att betala för sin vård, 
varför vi måste ha en ”fattigkassa” att ta ifrån.  
Vattentillgången på sjukhuset räcker inte på långt när, varför vi har samlat in pengar under senaste året för att kunna 
borra en rejäl brunn. Och med de pengar vi har blivit lovade i december 2024, så har vi nu hela summan för detta 
stora vattenprojekt insamlad. 
Stort tack till alla givare bl.a. Hööks stiftelse, Denisängelprojektet, Örtendahl, Nordbro och många enskilda personer. 
 

  

 
DenisÄngelprojektet är 
skapat av Usha och Henrik 
Sandgren-Deminger för att 
hedra Denis Mukwege, som 
fick Nobels fredspris 2018. 

 

Mama Jeannes barnhem i Goma har varit tvungna att ta hand om många föräldralösa barn efter krigets 
sammandrabbningar. Där finns nu ca 240 barn som måste få mat, kläder och skolgång och de pengar vi bidrar med 
räcker inte. 
I en av de stora krigshändelserna kom en stor grupp familjer med barn och desperat bankade på barnhemmets port, 
för att bli räddade innanför murarna! De var jagade av milis-soldater och flyktinglägret var fullt. Några av de vuxna 
hade bott på barnhemmet som barn och Mama Jeanne kunde inte offra dessa stackars människor, utan släppte in 
dem. De bor nu under bar himmel, men är säkra innanför murarna! Maten räcker inte till dem, så några går 4 mil till 
flyktinglägret och försöker få lite mat av UNHCRs matutdelning. Det är en riskfull vandring och ofta är maten slut, så 
de får gå hem tomhänta. Situationen är mycket svår och hjälp behövs. 
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